ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________

№ __
пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление

от 22.04.2013 № 56

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области»

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 22.04.2013 № 56 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « «Дача согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.13. административного регламента дополнить пунктом 2.13.3. следующего содержания:
«2.13.3. Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги (использование объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными актами и иными нормативными правовыми актами.»
1.2. Раздел 2 административного регламента дополнить пунктом 2.14. следующего содержания:

«2.14. Особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах и предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме.

2.14.1. Особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах.

В случае обращения гражданина в многофункциональный центр документы на предоставление муниципальной услуги направляются в администрацию Ленинского городского поселения в порядке, предусмотренном соглашением, заключенным между многофункциональным центром и администрацией Ленинского городского поселения.

2.14.2. Особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме
В электронной форме могут осуществляться следующие административные процедуры:

· прием заявления для дачи согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма;

· рассмотрение представленных документов.

Заявление и прилагаемые к нему документы, заявитель вправе представить в электронной форме с соблюдением требований, предъявляемых законодательством о градостроительной деятельности и настоящим Регламентом.

В случае представления документов в электронной форме заявление и прилагаемых к нему документы, должны быть надлежаще заверены электронной цифровой подписью должностного лица, подписавшего заявление.

К заявлению должна быть приложена опись документов, которые представляются заявителем, а также опись документов, которые не представляются с указанием юридических оснований, допускающих такую возможность.

В описи документов, которые не представляются, должны быть указаны их точные наименования, органы, выдавшие их, регистрационные номера, даты регистрации, в отдельных случаях – сведения, содержащиеся в них, которые необходимы для подачи соответствующих запросов.

С целью уточнения представляемых сведений, необходимых для подачи запроса, специалист администрации имеет право любым из возможных способов (по телефону, электронной почте) запросить у заявителя предоставления недостающих сведений. Такие сведения должны быть представлены заявителем незамедлительно, в момент обращения специалиста по жилищно-коммунальному комплексу и благоустройству.

Непредставление документов и сведений о них служит основанием для отказа в выдаче разрешения в порядке, установленном при отсутствии документов.

При введении в действие соответствующих информационных систем обеспечивается возможность получения заявителем сведений о ходе выполнения муниципальной услуги в электронной форме, а также обеспечивается соответствующее информационное взаимодействие между поставщиками и потребителями информации при предоставлении муниципальной услуги, в том числе и при подаче соответствующих запросов.»
2. Административный регламент подлежит размещению на официальном сайте МО «Ленинское городское поселение» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектором по имущественным, земельным отношениям и градостроительной деятельности Елькину Светлану Геннадьевну.
Глава администрации

Ленинского городского поселения

Е.В. Огаркова
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист по работе

с населением, общественностью,

СМИ и ведению сайта

А.Н. Глушкова